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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Generellt gallringsbeslut gällande skanning av 
pappershandlingar 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att: 
- anta och införa kommunledningskontorets förslag gällande generell gallring efter skanning 
av pappershandlingar enligt bilaga. 
- beslutet tillämpas retroaktivt med undantag från diarieförda handlingar som är äldre än 
2019. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunledningskontoret har utarbetat förslag till vägledning och rutiner gällande gallring 
efter skanning. 
 
I strävan att öka digitaliseringen och effektiviteten i Vaggeryds kommuns verksamheter 
märker vi att trots framsteg inom digitalisering fortsätter vi att behålla många 
pappersdokument. Detta sker även efter att dokumenten har skannats och överförts till de 
digitala verksamhetssystemen som används i kommunen. 
 Detta beror på att det saknas ett övergripande beslut om gallring för sådana digitaliserade 
dokument i verksamheterna. 
 
Detta beslut syftar till att göra dokumenthanteringen enklare och mer effektiv inom 
kommunens verksamhet. Det möjliggör gallring av pappershandlingar som bedöms som 
oviktiga för rättsskipning, förvaltning och forskning. Genom detta kan vi minska mängden 
papper samtidigt som vi behåller insyn och ser till att dokumenten är äkta. 

Ärende 
När en handling skannas in i systemet uppstår två versioner: den i papper och den inskannade 
Handlingar. För att kunna gallra pappersversionen av handlingen krävs ett särskilt 
gallringsbeslut. 
 Ett sådant gallringsbeslut tas av den nämnd eller styrelse som ansvarar för den del av 
kommunen där inskanningen gjordes. Kommunstyrelsen kan i egenskap av arkivmyndighet i 
Vaggeryds kommun ta ett generellt gallringsbeslut för gallring efter skanning. Sedan kan de 
olika nämnderna och styrelserna inom kommunen använda detta beslut som grund för att 
avgöra vilka handlingar som kan gallras efter skanning. 
Beslutet har ingen påverkan på kommunens ekonomi, men det medför positiva miljöeffekter 
och ökad resurseffektivitet. Samtidigt leder det till en förbättrad struktur för tillgänglighet till 
allmänna handlingar, vilket är lika viktigt för nuvarande som för framtida generationer. 
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Genom att införa detta generella gallringsbeslut för digitaliserade handlingar strävar 
Vaggeryds kommun efter att anpassa sig till de moderna kraven på effektiv och hållbar 
dokumenthantering.  
Detta beslut följer Riksarkivets allmänna råd som presenteras till vägledning för att uppnå 
bestämmelserna i Riksarkivets föreskrifter (RA-FS 2021:1) och allmänna råd om gallring av 
pappershandlingar efter skanning. 
 

Beslutet ska skickas till 
Samtliga styrelse och nämnder 
Kommunadministratör 

 

Handläggare 
Souzan Ezari                                            Torbjörn Åkerblad 
Kommunadministratör                                                  Kanslichef och bitr. kommundirektör 
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